
10 otázek pro ... Matěje Řičánka
JUDr. Bc. Matěj Řičánek je společníkem advokátní kanceláře Legato a specializuje se na spornou
agendu zejména v oblasti pracovního a obchodního práva. Kromě toho se dlouhodobě zajímá o právo
IT a alternativní řešení sporů (zejména mediace). Je autorem monografie „Přechod práv a povinností
z pracovněprávních vztahů“. Je absolventem Právnické a Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy
univerzity. Studoval také na Nottingham Trent University v Nottinghamu a na John Marshall Law
School v Chicagu.

1. Co máte na své práci nejraději?
Právo je obor, který se neustále vyvíjí, a tak máte jistotu, že se nebudete nikdy nudit. Současně je to
nástroj, který umožňuje pomáhat lidem (aspoň většinou). Radost klienta, když vidí, že se výsledek
dostavil, je tou největší odměnou.

2. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
V praxi se věnuji především soudním sporům a rozhodnutí soudu mě dokážou i po letech praxe stále
překvapit – někdy pozitivně, někdy bohužel negativně.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Nejvíce mě ovlivnila moje kolegyně a profesní mentorka, doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D., s kterou
jsme se poznali již během mých studií. Nejdříve jsem pro ni pracoval jako pomocná vědecká síla,
následně jsem byl její koncipient, potom spolupracující advokát a dnes jsme společníky naší
advokátní kanceláře Legato.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Na fakultě mě bavilo soukromé právo, zejména pak právo obchodní a pracovní, kterým se věnuji
dodnes. Naopak mě příliš neoslovovalo právo životního prostředí.

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať si svoji volbu dobře promyslí – právnická profese je především tvrdá práce, neustálé
sebevzdělávání a sebezdokonalování. Rozhodně to není pro každého.

6. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Arogantní lidé a lidé, kteří neumí přijmout odpovědnost za vlastní rozhodnutí.

7. Ideální způsob relaxace?
Výlety v přírodě.

8. Knížka, kterou jste četl naposled?
Cesta k dohodě od Vladimíra Nálevky.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Mám rád práci s lidmi, takže asi učitelem.

10. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Cestoval bych po světě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

